
www.ExpedicniKamera.cz   

PROGRAM FILMOVÉHO FESTIVALU 2017

EXPEDICE - VODA - CESTOVÁNÍ - LEZENÍ - DIVOKÁ PŘÍRODA

ÚNOR - DUBEN: VÍCE NEŽ 200 ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH MĚST 



www.ExpedicniKamera.cz   

DĚKUJEME MEDIÁLNÍM PARTNERŮM FESTIVALU:

ZVLÁŠTNÍ
PODĚKOVÁNÍ:

cestovatelský portál 
HedvabnaStezka.cz

SLOVO ÚVODEM

Milí diváci, milovníci cestování, dobrodružství a objevování, 
rok se s rokem sešel a my jsme moc rádi, že můžeme uvést další ročník festivalu Expediční kamera. 
Ani letos nepřijdete o překrásné záběry přírody, nadčasová sdělení a inspirativní cesty dobrodruhů 
a sportovců z celého světa. Parta českých odvážlivců ve filmu Divočinou Aljašky postaví uprostřed 
divočiny plachetnici a spluje s ní řeku Alatnu. O nádhernou přírodu rozhodně nebude nouze. 
Zůstaneme-li na vodě, tak ve filmu Pura vida poznáte cyklistu, který na svém kole sjel řeku Amazonku. 
A neděláme si legraci! Pomocí speciálně upravené lodě, kde je kolo použito jako motor, se Švýcar 
Hervé rozhodl splout nejvodnatější řeku světa.

V poutavém snímku Návrat do Zanskaru se dva američtí kamarádi po 30 letech vrátí do jedné 
z nejodlehlejších oblastí světa, do Zanskaru. Chtějí tu najít staré přátele a odpověď na otázku, jak toto 
místo změní právě dokončovaná silnice, která zajistí spojení mezi civilizací a izolovanou buddhistickou 
komunitou. Ve snímku Operace Moffat se pak podíváme do pestré minulosti první britské horské 
průvodkyně.

Dobrodružství, odvaha a divoká příroda ve více než 200 městech v ČR a na Slovensku od 23. února 
až do 5. dubna.

Kateřina Karlová, Dan Hála a Michal Kroužel



www.ExpedicniKamera.cz   

PŘEHLED FILMŮ

Návrat do Zanskaru - expedice
Pura vida - expedice
Divočinou Aljašky - expedice
Projekt Moffat - horolezectví
Cesta do Kazbegi - bike
Velká sklaní pařba - lezení
Ultra Trail Gobi race - ultramaraton
Na jeden nádech - freediving

KDY A KDE

Konkrétní datum, místo a čas naleznete na www.ExpedicniKamera.cz v sekci KDY A KDE

ČESKÁ REPUBLIKA: Benátky nad Jizerou, Beroun, Blansko, Bohumín, Borovany, Boskovice, Brandýs nad Labem, Brno, Břeclav, 
Březnice, Čechy pod Kosířem, Červený Kostelec, České Budějovice, Český Dub, Český Brod, Český Těšín, Černovice, Děčín, Desná, Dobříš, Doksy, 

Dolní Kralovice, Domažlice, Dvůr Králové, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Havlíčkův Brod, Hejnice, Heřmanův Městec, 
Hlučín, Hodkovice nad Mohelkou, Hodonín, Holýšov, Horažďovice, Hořovice, Hradec Králové, Hranice, Hulín, Humpolec, Hustopeče, Chomutov, 

Chrášťany, Chřibská, Ivančice, Jáchymov, Jablonec nad Nisou, Jablonné nad Orlicí, Janov nad Nisou, Javorník, Jaroměř, Jeseník, Jevíčko, 
Jičín, Jihlava, Jindřichův Hradec, Jirkov, Kadaň, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Klatovy, Kolín, Kostelec nad Orlicí, Kralupy nad Vltavou, Krnov, 

Kunštát, Kuřim, Lanškroun, Letohrad, Lhenice, Libčice nad Vltavou, Liberec, Litoměřice, Litomyšl, Lomnice nad Popelkou, Lovosice, 
Luby u Chebu, Luhačovice, Lysá nad Labem, Malá Skála, Mariánské Lázně, Milevsko, Milovice, Mladá Boleslav, Moravský Krumlov, Most, Mšeno, 

Mýto,  Nová Paka, Nové Město na Moravě, Nové Strašecí, Nový Bor, Nymburk, Odry, Olomouc, Opava, Kyjov,
Orlová – Lutyně, Ostrava, Ostrov, Pardubice, Pec pod Sněžkou, Petřvald, Písek, Planá, Plzeň, Poběžovice, Podbořany, Polička, Polná, Praha, 
Prachatice, Prostějov, Přerov, Příbram, Radimovice u Želče, Rakovník, Rokycany, Rokytnice nad Jizerou, Rožnov pod Radhoštěm, Rýmařov, 
Řevnice, Seč, Semily, Starý Kolín, Strakonice, Strunkovice nad Blanicí, Stříbro, Sušice, Svitavy, Šternberk, Štětí, Šumperk, Tábor, Tachov, 
Teplice, Tišnov, Točník, Trhové Sviny, Trutnov, Třebíč, Třeboň, Třinec, Turnov, Týnec nad Sázavou, Uherské Hradiště, Uherský Brod, Uničov, Ústí 

nad Labem, Ústí nad Orlicí, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Velké Meziříčí, Veselí nad Moravou, Vítkov, Vodňany, Volary, Vrchlabí, 
Vrchoslavice, Vsetín, Vyškov, Zábřeh, Zdice, Znojmo, Žamberk, Železný Brod

SLOVENSKO: Bánov, Banská Bystrica, Banská Štiavnica, Bardejov, Bratislava, Brezno, Čadca, Dobšiná, Dojč, Dudince, Galanta, 
Hanušovce nad Topľou, Hnúšťa, Humenné, Jelšava, Košice, Kremnica, Levice, Levoča, Liptovský Mikuláš, Malacky, Martin, Michalovce, Nitra, 

Nová Dubnica, Nové Mesto nad Váhom, Pezinok, Považská Bystrica, Prešov, Prievidza, Rajec, Richvald, Rosice, Rožňava, Ružomberok, Skalica, 
Stará Ľubovňa, Stropkov, Svidník, Šaľa, Štúrovo, Trebišov, Trnava, Turčianske Teplice, Veľké Kapušany, Veľký Krtíš, Zvolen, Žiar nad Hronom, Žilina

ÚNOR AŽ DUBEN 

VÍCE NEŽ 200 MĚST 

ČESKÉ REPUBLIKY A SLOVENSKA



www.ExpedicniKamera.cz   

NÁVRAT DO ZANSKARU

Zanskar byla po tisíce let jedna z nejhůře dostupných 
oblastí na světě. Rozkládá se uprostřed hor v indickém 
Himálaji a ročně ji navštívily pouze stovky turistů. 
Jediné spojení s civilizací bylo možné pouze po dlouhé 
a nebezpečné cestě podél řeky. Nyní je téměř před 
dokončením výstavba silnice, která může navždy změnit 
toto duchovní a poklidné místo.

Před 30 lety se dva Američané rozhodli vydat na 7 
dní dlouhou cestu do Zanskaru a navštívit unikátní 
starověký buddhistický chrám. Po cestě se seznámili s 
místní rodinou, u které pak po řadu dní bydleli. Nyní se 
rozhodli, ještě před úplným dokončením silnice, místo 
znovu navštívit a rodinu vyhledat. Jak se Zanskar a jeho 
obyvatelé za tu dobu změnili a jak je přijímána výstavba 
silnice a s ní i příchod civilizace? Setkání starých přátel, 
zamyšlení nad způsobem života a odlehlá příroda v nitru 
Himálaje vás jistě chytnou za srdce.

Bryan Liptin a Danny Bull, režiséři

Bryan kvůli natočení tohoto filmu opustil svou dlouholetou 
práci biotechnologa, kterou vykonával dlouhých 22 let. 
Danny, původem z Brazílie, je novinář a producent pracující 
v thajské pobočce BBC.

Return to Zanskar 
Země: Velká Británie, 2016
Délka: 23 minut
Režie: Daniel Bull, Bryan Liptzin
Jazyk: anglický, české titulky

HLAVNÍ FILM: Uvidíte na všech místech konání 
festivalu



www.ExpedicniKamera.cz   

PURA VIDA

Pura Vida 
Země: Švýcarsko, 2016
Délka: 44 minut
Režie: Thomas Miklautsc
Jazyk: německý, francouzský 
české titulky

Nadšený cestovatel a cyklista Hervé si vymyslel bláznivý 
plán. Po absolvování 40.000 km po silnicích a cestách 
přidělal v Ekvádoru kolo na loď, pojmenoval ji “Pura vida” 
a začal svoji životní cestu. Své kolo použil jako pohon lodě 
a během několika měsíců splul řeku Amazonku.

Za celkových 20 měsíců urazil přes 7 500 km a vystřídal 
26 řek. Po cestě byl ohrožován divokou vodou, vrtkavým 
počasím, krokodýly, drogovými dealery či piráty. Navštívil 
šamany, domorodé kmeny a sblížil se s jihoamerickou 
přírodou takřka do morku kostí. Je více než zřejmě, že 
taková cesta člověka ovlivní na celý život. 

Herve Neukomm, protagonista 

Narodil se v roce 1978 ve švýcarském městečku Vevey. Už 
od dětství snil o dalekých cestách a dobrodružstvích. Život 
mu však zpočátku servíroval něco zcela jiného, řadu let byl 
bankovním úředníkem. Když si uvědomil, že to není opravdu 
to, co od života chce, dal výpověď a pracoval pro cestovní 
kancelář. Do své nové práce se ihned zamiloval. Po pár 
letech odjel na kole do Tibetu, pracoval v namibijském safari 
a nakonec se usadil v Leticii v Kolumbii, kde vede se svou 
ženou vlastní cestovní agenturu.

HLAVNÍ FILM: Uvidíte na všech místech konání 
festivalu

NEJLEPŠÍ FILM SEZÓNY PŘINÁŠÍ:



www.ExpedicniKamera.cz   

DIVOČINOU ALJAŠKY

Divočinou Aljašky
Země: Česká republika, 2016
Délka: 25 minut
Režie: Jiří Horčička / Fjolls
Jazyk: český

Šest kamarádů z Čech, Moravy a Slovenska, někteří 
zkušení vodáci, jiní méně zkušení, se vydali za polární 
kruh na překrásnou Aljašku splout řeku Alatnu. Říkají si 
Fjolls. Vybaveni loděmi, jídlem v medvědu-vzdorných 
kontejnerech a pepřovým sprejem měli v plánu překročit 
kontinentální rozvodí a plout 300 km na jih až na polární 
kruh. Cestou chtěli podniknout pěší túru k Arrigetch 
Peaks, postavit plachetnici nebo třeba péct chleba.

Jak tato expedice do naprosté divočiny bez mobilního 
signálu a bez možnosti doplňovat zásoby dopadla? 
Podařilo se Fjollům dosáhnout všech cílů a zároveň si 
odvézt nezapomenutelné zážitky? Uvidíte sami ve filmu 
plném nádherné přírody, lidské zručnosti i odvahy pouštět 
se do neznámých vod.

Fjolls, protagonisté

Parta mladých nadšenců, dobrodruhů, romantiků, no 
prostě “fjollů”, kteří se nespokojí s týdenní dovolenou 
na přeplněných plážích, ale věří, že na Zemi jsou ještě 
místa, kde vás nezastihne ani upozornění na facebooku, 
pracovní email nebo smska od mámy. Místa, kde měsíc 
nepotkáte člověka, kde si můžete nabrat vodu do hrnku 
přímo z lodi, kde nezáleží na tom, co bude zítra, ani co 
bylo včera, ale kde záleží na tom, co je TEĎ. 

HLAVNÍ FILM: Uvidíte na všech místech konání 
festivalu



www.ExpedicniKamera.cz   

PROJEKT MOFFAT

Krátký film, ověnčený řadou mezinárodních cen, je 
zasvěcen životnímu příběhu první britské horské vůdkyně 
Gwen Moffat. Ta před 70 lety dezertovala z armády 
a rozhodla se svůj život zasvětit horám a skalnímu lezení. 
Film je náhledem do Gwenina života prostřednictvím 
mladé spisovatelky Claire, která si na vlastní kůži 
vyzkoušela koupání v ledových horských tůních a řekách 
a lezení s dobovou horolezeckou výbavou. Podívala se 
s odstupem času na ta samá místa, po kterých Gwen 
kdysi prováděla zájemce o horskou turistiku. V příběhu 
kromě odvahy a odhodlání najdete i odpověď na to, jak je 
možné věnovat se něčemu, co je zdánlivě zcela nemožné.

Claire Carter, režisérka

Spisovatelka a tvůrčí konzultantka v outdoorovém 
průmyslu, pracuje například pro National Trust, British 
Mountaineering Council, European Outdoor Summit 
a pořádá řadu nezávislých horských kulturních akcí. Je 
průkopnicí ve zkoumání ženské antologie s důrazem na 
spojení s přírodou.

Ocenění: Nejlepší film a Cena diváka Edinburgh Mountain  
Film Festival, Cena diváka Kendal Mountain Film Festival, 
Speciální ocenění poroty Banff Mountain Film Festival 

Operation Moffat
Země: Velká Británie, 2015
Délka: 20 minut
Režie: Claire Carter, Jen Randall
Jazyk: anglický, české titulky

HLAVNÍ FILM: Uvidíte na všech místech konání 
festivalu



www.ExpedicniKamera.cz   

CESTA DO KAZBEGI

Gruzínské liduprázdné hory, horská kola, nejnutnější 
zásoby jídla a dva stany. To jsou hlavní hrdinové filmu, který 
sleduje cestu čtyř kamarádů z Omala po hřebeni Kavkazu, 
až do města Kazbegi. Tuto trasu si obvykle vybírají trekaři, 
ale naši hrdinové si ji téměř celou dali na horských kolech. 

Film nabízí naprosto netradiční pohled na jednu 
z nejodlehlejších oblastí Kavkazu, která ještě docela 
nedávno patřila pod křídla Sovětského svazu. Je tato 
trasa vůbec na kole sjízdná? Jaké byly největší překážky 
a jakým výzvám je třeba na cestě čelit? Co našim hrdinům 
natropilo počasí? Jak se vypořádali s neobvykle dlouhou 
zimou, která v některých oblastech ještě panovala? 

Film je o splněných plánech, o lidech, o štěstí, o smůle 
i malebných osadách a překrásné krajině gruzínských hor. 
Inspiraci na realizaci bláznivých nápadů filmu rozhodně 
nelze upřít.

Joey Schusler, režisér

Dobrodruh a sportovec, zaměřující se na horská 
kola a lyžování. Sportování bravurně propojuje se 
svými bohatými tvůrčími fotografickými a filmařskými 
dovednostmi.

Trail to Kazbegi
Země: USA, 2016
Délka: 16 minut
Režie: Joey Schusler
Jazyk: anglický, české titulky

BONUSOVÝ FILM: Zařazení do programu záleží na 
místním spolupořadateli



www.ExpedicniKamera.cz   

VELKÁ SKALNÍ PAŘBA

The Showdown at 
Horseshoe Hell
Země: USA, 2015
Délka: 20 minut
Režie: J. Lowell, P. Mortimer
Jazyk: anglický, české titulky

“24 hours of Horseshoe Hell” je vytrvalostní lezecký závod, 
který nemá obdoby. Cílem závodu je za 24 hodin vylézt 
co nejvíce cest. Vládne zde vytrvalost a dosažení lezecké 
obtížnosti 8a tu neznamená vůbec nic. V americkém 
Arkansasu se tato akce koná už od roku 2006 a účastní 
se jí jak elitní, tak obyčejní lezci. Je to jakási lezecká 
obdoba ultramaratonu, kde pot, krev i chlazené pivo 
tečou proudem. 

Film věrně zobrazuje tamní atmosféru a sleduje 
soupeření mezi týmem Nica Berryho a Masona Earla 
oproti výbornému Alexu Honnoldovi. Akce není jen 
o neuvěřitelných výkonech, ale i o zábavě, tanci a přátelství.

Alex Honnold, horolezec 

Americký horolezec známý především svými 
neuvěřitelnými free solo výkony na big wall. Drží mnoho 
prvenství a rychlostních rekordů. Exceluje hlavně v oblasti 
Yosemitského národního parku. V roce 2014 jsme na 
Expediční kameře uváděli film Honnold 3.0, který získal 
Cenu diváka.

Ocenění: Cena diváka Mezinárodní horolezecký festival 
Teplice nad Metují, Cena diváka Banff Mountain Film 
Festival

BONUSOVÝ FILM: Zařazení do programu záleží na 
místním spolupořadateli



www.ExpedicniKamera.cz   

ULTRA TRAIL GOBI RACE

Poušť Gobi se rozkládá na severu Číny a jihu Mongolska 
a je jedna z nejstarších a největších pouští světa. V čínské 
části pouště se každoročně koná extrémní závod ULTRA-
TRAIL GOBI RACE na 400 km. Trasa závodu z části 
kopíruje trasu hedvábné stezky, v minulosti využívané 
k obchodním účelům. Závod se běží bez podpory, vše 
potřebné si tedy musí obstarat samotní závodníci.

Ve filmu se novinář Bryon Powell pokouší najít důvody, 
které vedou účastníky k absolvování tohoto extrémního 
závodu.  Je to pouhé bláznovství zúčastnit se 400 km ultra 
trailu v jedné z nejnehostinějších pouští světa? Má tento 
dlouhý závod pro člověka i nějaký přínos? Za jak dlouhou 
dobu lze závod uběhnout a jaké jsou bezprostřední pocity 
závodníků po proběhnutí cílové pásky?

Bryon Powell, reportér

Vzděláním právník, nyní ultramaratonec na plný úvazek. 
Poté, co opustil advokátní kancelář a okusil kouzlo běhů 
na dlouhé vzdálenosti, se stal na běhu závislým. Nyní 
se snaží tento rychle se rozvíjející sport podporovat 
a zasvěcovat nezasvěcené také pomocí filmového plátna.

BONUSOVÝ FILM: Zařazení do programu záleží na 
místním spolupořadateli

Ultra Gobi Race
Země: JAR, 2015
Délka: 11 minut
Režie: Andrew King 
Jazyk: anglický, české titulky



www.ExpedicniKamera.cz   

NA JEDEN NÁDECH

Reflections of an Under-
water Photographer
Země: USA, 2015
Délka: 5 minut
Režie: Ken O’Sullivan 
Jazyk: anglický, české titulky

Krátký film nominovaný na řadě prestižních filmových 
festivalů, který vás prostřednictvím unikátních podvodních 
záběrů zavede do zcela jiného a málo známého světa.
Autorem je podvodní filmař Ken O’Sullivan, který se 
během celého roku potápí v oblastech severního Atlantiku. 
Možná za to muže rutinní práce anebo samota, ale po 
deseti letech začal Ken v moři objevovat zrcadlo, které 
mu pomohlo najít sama sebe a nahlédnout do nitra vlastní 
duše. Výsledkem je tento krátký, vizuálně nádherný film.

Ken O’Sullivan, režisér

Působil jako nezávislý podvodní kameraman, než v Irsku 
založil produkční firmu Sea Fever. Natočil unikátní šestidílný 
dokument Ocean Wildlife. Jeho dosud největším počinem 
byl dokumentární film Sea Fevers o historii surfování v Irsku 
a začátcích tzv. “big wave” surfování.

Ocenění: Nominace na nejlepší krátký film Banff Mountain 
Film Festival, Sheffield Adventure Film Festival

BONUSOVÝ FILM: Zařazení do programu záleží na 
místním spolupořadateli



PARTNER FESTIVALU

www.ExpedicniKamera.cz   

Hannah je česká outdoorová značka s tradicí již od roku 
1991. V její nabídce naleznete širokou škálu oblečení 
a vybavení pro různorodé outdoorové i volnočasové 
aktivity. Z hlediska portfolia značka Hannah vyrábí 
outdoorové sportovní oblečení pro vysokohorskou 
turistiku, pro zimní, především lyžařské, sportovní aktivity, 
dále běžeckou kolekci a kolekci pro pobyt ve městě 
a  trávení volného času. Nemalou součástí portfolia je 
i oblečení pro děti.  

Technické a střihově propracované oblečení je určené 
pro sportovní aktivity jak v zimě tak v létě.  Naopak 
pohodlné, střihově volnější a méně technické oblečení 
je ideální pro veškeré trávení volného času, procházky 
přírodou nebo městem. Součástí sortimentu není jen 
oblečení, ale i základní vybavení, které k pobytu v přírodě 
bezpodmínečně patří – batohy, stany, spacáky, trekové 
hole, karimatky. 

Ze široké nabídky vybavení si vybere každý, pro kterého 
je pobyt na čerstvém vzduchu a outdoorové zážitky 
vším. Každý, kdo od svého vybavení očekává funkčnost, 
pohodlí, atraktivní design a hlavně chce vypadat a cítit 
se dobře.

www.hannah.cz
www.facebook.com/hannah.cz



www.ExpedicniKamera.cz   

TIPY NA VYBAVENÍ HANNAH

Další vybavení najdete 
na www.hannah.cz

Spacák TREK 200 
Spací pytel, který je výbornou volbou pro všechny 
cestovatele, vodáky a trempy.  Výplň silikonizované 
duté vlákno Izotherm, dvouvrstvá konstrukce 
s prošitím,  klasický střih,  polootevřená tvarovaná 
kapuce, jednou rukou ovladatelné stahování 
kapuce, vnitřní zateplovací límec s regulací,  
obousměrný zip krytý légou, vyztužená léga 
proti zadrhávání zipu pojistka proti samovolnému 
rozepínání zipu, poutka na zavěšení,  vnitřní kapsa,  
kompresní obal.

Cena: 1 590 Kč

Stan HAWK 2
Lehký a sbalitelný stan pro 2 osoby, který 
bezproblému odolává náročným vysokohorským 
podmínkám. Tříprutová duralová konstrukce 
zajišťuje vysokou stabilitu, tropiko se k vnějšímu 
stanu uchytává pomocí odlehčených vypínacích 
spon ITW.  Celorozepínací vchod do ložnice je 
částečně odvětraný a lze jej jednoduše sbalit 
do postranní kapsy. Odlehčené kolíky i vypínací 
systém. Hmotnost stanu 2 kg. Vodní sloupec 
tropika 5000 mm, podlážka 7000 mm.

Cena: 6 990 Kč

Batoh ARROW 35
Evergreen v naší kolekci - jednokomorový batoh 
určený pro různé formy turistiky v přírodě a na 
horách. Objem 35 l, hmotnost 1,4 kg. Anatomicky 
tvarovaný zádový systém. Polstrované ramenní 
popruhy. Odnímatelný bederní pás s kapsičkou. 
Výškově nastavitelné víko s prostornou kapsou. 
Boční kompresní popruhy. Sešikmené dno. 
Systém pro uchycení různého materiálu a řada 
dalších vychytávek.

Cena: 3 290 Kč



PARTNER FESTIVALU

www.ExpedicniKamera.cz   

NEJBOHATŠÍ NABÍDKA OPRAVDOVÉ EXOTIKY
WWW.LIVINGSTONE.CZ

HLEDÁNÍ ZRACENÉHO RÁJE

www.sangri-la.cz

CESTOVATELSKÉ
STŘEDY
v Národním muzeu
www.cetovatelskestredy.cz

ASIE
AFRIKA
AMERIKA
AUSTRÁLIE
ANTARKTIDA

TAJEMNÁ
INDONÉSIE

www.tajemnaindonesie.cz

UNIKÁTNÍ 
VÝSTAVA

DOBRORUŽSTVÍ V KOMFORTNÍM BALENÍ
Již téměř celé čtvrtstoletí se nám úspěšně daří společně objevovat svět 
– na planetě není mnoho států, které bychom nenavštívili. Zájezdy jsou 
připravené nejen pro duše dobrodruhů, ale i pro ty, kteří preferují poznání 
bez adrenalinu. Zkušení průvodci servírují zážitky v unikátním provedení. 
Cestování je drogou, poznání mění náhled na svět, na život, na sebe 
samé, dělá nás lepšími… To je důvod, proč nás to všechny stále baví 
a odkud bereme energii! Je jedno, jestli běháš po horách, jsi fanda do 
historie či miluješ pláže, domů se vracíš již napořád změněn… Cestujeme 
v malých skupinkách. Naši průvodci jsou špičkou v oboru.

CESTOVATELSKÁ PROMÍTÁNÍ
Praha Národní muzeum • Praha ZOO • Husa na provázku Brno • ZOO 
Vyškov • Plzeň a další

Prožijte s námi příjemné večery ve společnosti známých osobností! Letos 
opět nabitý program od ledna do června.

        www.cestovatelskestredy.cz

UNIKÁTNÍ VÝSTAVA ŠANGRI-LA
Výstava představuje magickou cestu za bájným údolím věčného štěstí 
ŠANGRI-LA. Expozice prezentuje kulturu, náboženství i nádhernou 
přírodu zemí pod Himálaji. Dosud ji zhlédlo na 150.000 návštěvníků.

        www.sangri-la.cz

UNIKÁTNÍ VÝSTAVA TAJEMNÁ INDONÉSIE
Projekt o tajemném ostrově Nová Guinea je největší akcí svého druhu. 
V českých podmínkách jde o zcela výjimečnou záležitost díky rozsahu 
záběru i zpracování jedinečných materiálů.

        www.tajemnaindonesie.cz



www.ExpedicniKamera.cz   

NEJBOHATŠÍ NABÍDKA OPRAVDOVÉ EXOTIKY
WWW.LIVINGSTONE.CZ

HLEDÁNÍ ZRACENÉHO RÁJE

www.sangri-la.cz

CESTOVATELSKÉ
STŘEDY
v Národním muzeu
www.cetovatelskestredy.cz

ASIE
AFRIKA
AMERIKA
AUSTRÁLIE
ANTARKTIDA

TAJEMNÁ
INDONÉSIE

www.tajemnaindonesie.cz

UNIKÁTNÍ 
VÝSTAVA

www.livingstone.cz
www.facebook.com/LivingstoneCK

BAREVNĚJŠÍ CESTOVÁNÍ
Už 23 let spolu parádně cestujeme světem. Vychutnáváme si úspěšné zájezdy a expedice. Netradiční 
cesty pojí nezapomenutelné zážitky a příjemné emoce. Krásně se poslouchají věty: „Nejsilnější chvíle 
života!“ Slza dojetí se uvolní nejen na horách… Krédo - NORMAL IS BORING - stále funguje!

V posledním roce jsme si více uvědomili zvláštní výzvy na cestách – barevné festivaly, bujaré svátky, 
velkolepé oslavy událostí, zajímavé degustace, balonové létání, netradiční soutěže, závody jaků… 
Prožili jsme na nich fantastické chvíle, které umocnily exotická místa. Indické Holi i Hola mohala, 
Kumba Mela, Kala čakra s dalajlamou, čamové tance, chrámové festivaly… Nadšení výjimečných 
zážitků trvá. Chceme akce více sledovat, vyplatí se správně vybírat. Budeme vyhledávat nejzajímavější 
barevné svátky. Oceníme i vaše tipy. Užijme je poté spolu.

Žijeme cestováním na všechny kontinenty! Férové cesty jsou 
naše podstata. Jako špička oboru se rádi dělíme o zážitky. 
„Příjemno“ pramení z vydařených zájezdů i akcí. Na cestách 
je nám spolu dobře... I v naší kanceláři potkáte „vyježděné“ 
osobnosti s přesahem. Schopný tým rozšiřuje nové lokality. 
Máme nejbohatší záběr aktivit. Organizujeme festivaly 
a  besedy, pořádáme úspěšné výstavy, stavíme netradiční 
expozice. Desítky let poctivého cestování umocní školu 
života. Pracujeme s nadšením i profesionálně. Předpokladem 
jsou šikovní průvodci, u nás individuality s velkým přehledem. 
Zvládají i těžší situace, kde oceníte pomoc nejvíce.

Množství přátel - nových zákazníků - se rozrůstá. 
Cestovatelská parta LIVINGSTONE se utěšeně zvětšuje. 
Stávající pohodu chceme udržet, nemáme potřebu 
zásadních nárůstů. Vážíme si vaší spokojenosti.

Cestování posouvá, dobíjí, naděluje i seznamuje… Zkuste 
to také!
                         Ing. Rudolf Švaříček, majitel CK Livingstone

Svátek Holi, Indie

Svátek Holi, Indie

Šamanský festival Tibet



PARTNER FESTIVALU

www.ExpedicniKamera.cz   

Honza Žďánský v Ladhaku

Míra Šlégl na skládačce

VODOTĚSNÁ A ODOLNÁ KVALITA

Na jaře roku 1981 stál v jižní Anglii mladý kudrnatý dobrodruh vedle svého plně naloženého kola 
a pozoroval, jak hustě prší. Na svou velkou cestu dlouho šetřil, ale počasí pořád ne a ne pochopit, 
že by si ji rád pořádně užil. Když v tom uviděl kolem projet nákladní auto s plachtou. Nepromokavou 
plachtou! Hned po návratu z cesty vznikly první voděodolné cyklistické brašny a v roce 1982 byla 
založena firma Ortlieb. Tím mladým dobrodruhem samozřejmě nebyl nikdo jiný než Hartmut Ortlieb. 
V podobném duchu pokračuje vývoj a výroba dnes už legendárních cyklo brašen do dnes. Točí se 
kolem ní lidé, kteří milují pohyb v přírodě, a kteří rozumí práci, kterou dělají. 

A co dnes Ortlieb vyrábí?
•    špičkové produkty pro cykloturistiku

•    lodní vaky

•    cestovní tašky

•    batohy různorodých velikostí

•    obaly a pouzdra na fototechniku  

Všechny výrobky Ortlieb však mají několik věcí společných. Jsou vyráběny v Německu, mají vynikající 
funkci, krásný design, jsou voděodolné nebo rovnou vodotěsné a jejich kvalita je prokázána 5-ti letou 
zárukou. 

DOBRODRUZI SOBĚ

Hartmut Ortlieb se dnes věnuje především svým dvěma firmám, ale jeho zapálení pro cestování je 
šířeno skrze jeho produkty dál. Také v Česku je dnes mnoho dobrodruhů, kteří Ortlieb s nadšením 
používají při svých cestách. Mezi ně patří nejen tři níže uvedení borci, ale i mnoho dalších lidí, kteří 
se jen tak rádi svobodně toulají naší republikou, nebo celým světem.



www.ExpedicniKamera.cz   

Honza Žďánský v Ladhaku

Pavel Palocný

Míra Šlégl na skládačce

www.azub.cz
www.facebook.com/azubbike

Honza Žďánský je Mladoboleslavák a bývalý špičkový 
zápasník, který přesedlal na kolo, a hned při své první 
výpravě dojel ze své rodné hroudy až do Japonska. O rok 
později zvládl přejet USA ze západu na východ a z Irska 
dojel až domů, čímž dokončil objezd severní polokoule. 
Hned následující březen se pokusil překonat zamrzlý Bajkal 
na ležaté tříkolce, ale vysoké teploty a nestabilní led mu 
nedopřály jeho sen dokončit. V létě roku 2016 si výrazně 
spravil chuť když na svém ocelovém speciálu Surly projel 
jako první cyklista Markha Valley trek v indickém Ladakhu 
a absolvoval několik dalších výpadů do zapadlých koutů 
tohoto vysokohorského regionu.  

        www.zdana.cz

Mira Šlégl se vydal do Jižní Ameriky na kole. To by nebylo 
nic divného, kdyby to ovšem nebylo kolo skládací. Celou 
svou cestu navíc zahalil do charitativního závoje, v rámci 
kterého mu fotbaloví reprezentanti Michal Kadlec a Petr 
Čech přislíbili celkem 15 Kč za každý ujetý kilometr. Po projetí 
Jižní Ameriky se na computeru objevilo číslo 12 731 km 
a na charitu tím Mira vydělal 197 330 Kč. Ovšem cyklista 
z Uherského Hradiště jaksi chytil slinu a podíval se dále do 
Střední Ameriky, na Aljašku, Hawaj, do Japonska i Austrálie 
a nakonec pozoroval slony v Tanzánii a Keni. Jeho cyklo 
cesta byla omezena délkou jednoho roku, kterou využil dle 
svých představ úplně do mrtě. Snadné a levné přesuny mezi 
jednotlivými  zeměmi mu umožnila právě skládačka.

        www.skladackovy-extrem.cz

Pavel Paloncý se vyžívá v extrémních vícedenních 
závodech. Nejrůznějších adventure závodů už od roku 2006 
absolvoval nespočet a to ve všech koutech světa. Jeho 
posledními “výbrky” jsou třeba 400 km dlouhý non-stop Ultra-
Trail Gobi Race nebo skyrunning v podobě Yading Skyrun. 
34 km závod, který startuje ve 3000 metrech a po přeběhu 
4600 metrů vysokého sedla končí ve čtyřech tisících. Popis 
kousku trasy vypovídá o všem: “Poslední 4 kiláky a 700 metrů 
nahoru. Rozjíždím strojové tempo, ale to mi vydrželo velice 
krátce. Ve 4200 se stroj naprosto zasekl. Nejede to, kopec 
vůbec neubývá. Svaly mě prosí, ať zastavím a vydýchám se, 
ale víc než pět nádechů jim nedám, to nepustím. Když vidím, 
kam až se škrábeme, chce se mi brečet.” 

        www.ar2.palonc.org



PARTNER FESTIVALU

www.ExpedicniKamera.cz   

Česká společnost MS DISTRIBUTION se stará o distribuci kvalitních outdoorových produktů 
a doplňků na český a slovenský trh. V portfoliu zastupovaných značek tak můžete najít kvalitní 
zahraniční produkty, které zpříjemní vaše veškeré aktivity nejen v přírodě, ale prakticky vám poslouží 
i doma.

Profesionální tým distribuční společnosti MS DISTRIBUTION je složen z odborníků, kteří nabízené 
produkty testují a ručí za jejich kvalitu. Je téměř vyloučené, aby se vám dostal do ruky produkt, který 
by nesplnil vaše očekávání.

Mezi jednu z mnohých zastupovaných značek společnosti patří impregnační, prací, ošetřující 
a pečující produkty německé značky FELDTEN. Tyto produkty jsou doslova “BALZÁMEM” na vaše 
outdoorové oblečení, vybavení, obuv i doplňky. 

Historie a tradice značky Feldten sahá až od roku 1884, díky čemuž se produkty této značky staly 

zárukou špičkové kvality a funkčnosti.



www.ExpedicniKamera.cz   

Mnoho dalších produktů značky Feldten naleznete zde: 
www.msdistribution.cz

POWER CLEANER

Aktivní pěna pro účinné čištění obuvi a ostatních výrobků 
z kůže, textilií i smíšených materiálů.

•      Jemně čistí obuv patentovanou houbičkou aplikátoru.
•     Odstraňuje i odolné nečistoty jako sůl, trávu a olejové 
       skvrny, snadno a rychle.
•     Bez rozpouštědel a je biologicky odbouratelný.
•     Špičkový výkon na materiál z kůže, syntetiky a textilu.

•     Osvědčená kvalita.

TEXTILE WASH 1000ml  

Čistící a ošetřující balzám, poskytující hygienické praní 
a zachovávající vynikající klimatickou regulaci pro všechny 
funkční textilie.  

•     Efektivní a hygienické mytí již při 30 °C. 
•     Zachovává vodoodpudivost, prodyšnost a odolnost proti
       větru. 
•     Bez bělících prostředků a optických zjasňovačů. 
•     Vhodné pro použití do pračky, nebo pro ruční praní. 
•      Špičkový výkon pro různé typy materiálů jako Soft Shell,
       Gore Tex®, DriFIT®, Sympatex’®, Coolmax®, Thinsulate 
       a směsové tkaniny 
•     Osvědčená kvalita



PARTNER FESTIVALU

www.ExpedicniKamera.cz   

Vydejte se do světa s Brussels Airlines. Pohodlně a výhodně.

Rovníková Afrika, Nantes nebo americká velkoměsta, to všechno jsou místa, kam není z našich 
končin úplně snadné rychle a pohodlně doletět. Potřebujete-li cestovat do poněkud exotických 
destinací a potrpíte si na kvalitu, využijte služeb letecké společnosti Brussels Airlines. Nadstandard je 
tady samozřejmostí, je přitom jedno, jste-li vrcholový manažer nebo turista s batohem.

V současné době Brussels Airlines zajišťují spojení  do šesti desítek evropských měst, do 19 afrických 
lokalit a do tří severoamerických aglomerací: New Yorku, Washingtonu a čerstvě zařazeného Toronta. 
Přestupním uzlem je pochopitelně Brusel, kde společnost také sídlí.

Mezi Prahou a srdcem Evropské unie létají letadla Brussels Airlines třikrát každý pracovní den, 
o víkendech dvakrát. Letový řád je na míru ušit obchodníkům na krátkodobých cestách i turistům 
směřujícím dále do světa. Na bruselském letišti Zaventem rychle a jednoduše přestoupí do 
navazujícího spoje.

Novinky zimní sezóny 2016/2017
Pět měst, které byly uvedeny v letním letovém řádu, pokračují i v tom zimním: Norimberk, Belfast, 
Nantes, Porto a Neapol. Některým destinacím se pro velkou oblíbenost přidají lety navíc: Lisabon, 
Malaga, Tenerife, Marakeš, Edinburgh a Lyon.

Na jaře 2017 přibydou na letové mapě Funchal na Madeiře, Rhodos, sicilské Comiso a Jerevan 
v Arménii.

Od konce března 2017 budou poprvé v historii Brussels Airlines zahájeny lety do indické Bombaje, 
a to celkem 5x týdně.

Mapa destinací



www.ExpedicniKamera.cz   

Nový produkt na dálkových spojích
Brussels Airlines tvoří spojnici mezi belgickou metropolí a vzdálenějšími lokalitami. Ve všech dálkových 
spojích se vždy setkáte se špičkovým servisem a ochotou palubního personálu. K dispozici jsou dvě 
cestovní třídy – business a ekonomická, nikdo se v sedadle nemačká a občerstvení je samozřejmostí.

Od letošního léta zavádí Brussels Airlines nový koncept ekonomické třídy na svých dálkových linkách 
(v současné chvíli se jedná o lety do Afriky a na americký kontinent, od konce března 2017 i do 
indické Bombaje).

Nový produkt Economy Privilege znamená volbu pro ty ekonomické cestující, kteří chtějí zažít zcela 
novou zkušenost z cesty. Economy Privilege je ideální kombinace komfortu a výlučného zážitku 
v ekonomické třídě, což vám umožní přiletět do cílové destinace odpočatí a příjemně relaxovaní.

Jaké jsou výhody Economy Privilege?
• Výlučná zóna jenom pro vás – sedadla v prvních řadách
      ekonomické třídy
• O 8 cm extra prostor na nohy, dvojité sklopení sedadel
• Osobní kosmetická taštička
• Lepší kvalita sluchátek na uši
• Economy Privilege flísová deka
• Horký ručník hned po startu letadla
• Sklenka šampaňského Laurent-Perrier na přivítanou (platí pro 
      odlety z Bruselu)
• Vylepšené palubní menu
• Láhev vody
• Dárková krabička belgických pralinek Neuhaus

Jak získat tuto službu? Po zakoupení jakékoliv ekonomické letenky lze dokoupit za 120 € ve vaší 
cestovní kanceláři nebo na webových stránkách www.brusselsairlines.com/en-cz

Věrnost se počítá
Vlajková letecká společnost Belgického království odměňuje své věrné, a to vlastním věrnostním 
programem LOOP. Využijí ho především zákazníci cestující s Brussels Airlines po starém kontinentu. Za 
nasbírané body (tzv. loops) dostanou volnou letenku dle vlastního výběru. Získejte ji též a zaregistrujte 
se do programu na www.loop.be.

Belgická letecká společnost Brussels Airlines je členem skupiny Lufthansa a Star Alliance. 

www.brusselsairlines.com
www.facebook.com/brusselsairlines



PARTNER FESTIVALU

www.ExpedicniKamera.cz   

SOLAR

GUMOTEX Boats&Outdoor
Když se řekne GUMOTEX, téměř každý si vybaví nafukovací čluny. Čluny, které leckdo vlastní již po 
generace a již po generace mu stále slouží. V loňském roce to bylo totiž přesně 60 let, co nafukovací 
čluny, kánoe a rafty značky GUMOTEX začaly přinášet radost, dobrodružství a adrenalin do života 
lidí po celém světě. Léty ověřená výroba, jejíž původní technologie se dodnes používá jako základ 
pro výrobu současných člunů, potvrzuje, že výrobky z produkce GUMOTEX Boats&Outdoor mají 
i v dnešní době téměř neomezenou životnost. Společnost GUMOTEX, a.s. ctí tradici a poctivou 
práci, všechny výrobky jsou ruční prací a poctivým dílem šikovných rukou. Jejich přednostmi jsou 
bezpečnost, kvalita, nízká hmotnost a výborná skladnost. 

Čluny GUMOTEX Boats&Outdoor jsou však především o zážitcích. Jde o spolehlivý a kvalitní nástroj 
pro zábavu, cestování a trávení volného času celé rodiny. Co je k tomu potřeba? Prakticky se jen 
rozhodnout, dát si na záda některý ze člunů od GUMOTEXU a jít k vodě. Za pár chvil pak můžete 
nasávat klidnou atmosféru a šplouchání vody a udělat tak pohybem na čerstvém vzduchu dobře nejen 
svému tělu, ale i duši. Pro ty odvážnější a milovníky adrenalinu pak může GUMOTEX Boats&Outdoor 
nabídnout zážitky a zábavu plnou napětí, ale radosti, spokojenosti a smíchu. Posláním GUMOTEX 
Boats&Outdoor je dělat radost aktivním lidem, kteří chtějí bezstarostně užívat svých volných chvil 
u vody. Díky kvalitní práci výrobce, dlouhodobým zkušenostem, neustálému vylepšování produktů 
a dlouhé životnosti a odolnosti člunů GUMOTEX si zábavy na vodě užijete skutečně bez starostí 
a obav. 

S čluny GUMOTEX je čas jen na zábavu! 



www.ExpedicniKamera.cz   

HALIBUT

SEAWAVE

SAFARI 330

Člun od GUMOTEX Boats&Outdoor? Vybere si 
opravdu každý.

Jsi vodák kliďas?

Pak je nafukovací člun ONTARIO 450 S pro tebe to pravé. 
Člun je delší, ale hlavně obsahuje samovylévací dno, takže 
jej můžeš využít nejenom na putování po klidných českých 
řekách, ale také na divokou vodu nižších stupňů obtížnosti. 
Voda sama vyteče otvory v zádi.

Jsi začínající kajakář nebo jen rád pokoušíš nové výzvy?

Na vodě teprve začínáš a ještě si nejsi jistý v kramflecích? 
Inovované SAFARI 330, které je prostornější a stabilnější, 
je ideální právě pro začínající kajakáře pro získání zkušeností 
na tekoucí vodě. Nicméně i otrlý vodák zkoušející nové 
výzvy a neprozkoumané toky z něj bude nadšený. Člun 
váží pouhých 12 kg.

Jste parta šílenců?

PULSAR 560 je dosud největší vyrobený člun z produkce 
GUMOTEX – měří  5,6 metru a váží 75 kg. Uveze však 
všech tvých dvanáct kámošů a uznej, že v takové partě už 
je na divoké vodě pořádná zábava.

Jsi mořský vlk?

Na své si přijdou i vyznavači delších výletů po jezerech 
a mořích. Pro seakajaky FRAMURA a SEAWAVE vyvinul 
GUMOTEX kormidla, které vám zpříjemní a usnadní plavbu. 
Držet směr plavby se ti od nynějška podaří i v obtížnějších 
povětrnostních podmínkách.

Jsi rybář?

Značka GUMOTEX Boats&Outdoor myslí i na rybáře 
a speciálně pro ně vyvinula dva nové čluny. Rybářský kajak 
HALIBUT je lehký, skladný, snadno přenosný a zážitek 
z lovení přímo na vodě si prostě musíš zkusit. ALFONSO 
je větší člun pro jednoho až tři rybáře. Je možno se na něm 
pohybovat za pomoci vesel nebo připojit na záď motor až 
o síle pěti koní. Pohodlí na vodě v nafukovacích sedačkách 
si zamiluješ.

Pokud se ti stále nepodařilo objevit svou vodáckou identitu, 
navštiv naše webové stránky a omrkni všechny čluny 
GUMOTEX. Tam se dozajista najdeš.

www.gumotexcluny.cz
www.facebook.com/nafukovacilode



www.ExpedicniKamera.cz   

Divočinou Aljašky na jih až k polárnímu kruhu - zajímavosti z výpravy

Aljaška patří medvědům
Vidět grizzlyho ve volné přírodě je bezesporu zážitek, který nás lákal, ale nemuselo by to být zrovna 
z očí do očí. Přijali jsme proto několik opatření: 

1. Rolničky – jejich zvonění medvěd údajně slyší, a má tak čas utéct. Ovšem po chvíli vám začne 
v uších zvonit tak, že slyšíte cinkání i ve spaní. 

2. Bear spray – v principu se jedná o silnější pepřový sprej. Náš měl dosah čtyři metry a medvěda 
by nejspíš rozplakal, ale nezpůsobil mu žádné trvalé následky. Prý to stačí, aby vás nesežral – tedy 
pokud se trefíte… 

3. Elektrický ohradník – v USA si můžete koupit speciální sadu asi za 300 dolarů. My jsme si koupili 
klasický ohradník na krávy, izolační háčky a trafo v ČR. Tyčky jsme si vyrobili až na Aljašce. Fungoval 
výborně, tedy alespoň na nás.   

Kromě toho jsme samozřejmě dodržovali i další opatření jako nenechávat nikde zbytky, které by 
medvědy přilákaly, a vždycky jsme stavěli stany alespoň 50 m od místa, kde jsme vařili a skladovali 
potraviny. 

Medvědí stopy a jiné „voňavé“ důkazy jejich přítomnosti jsme potkávali na každé pláži i na každé 
zvířecí stezce. Přímých kontaktů s medvědem jsme zažili jen pár a naštěstí byli vždycky dostatečně 
daleko.

Zajímavé to bylo, když začali táhnout lososi. To k řece přišli hodovat snad všichni medvědi a vlci 
z Brooks Range. Podél břehu to pak podle stop vypadalo jako medvědí dálnice. 

Měli jsme možnost pozorovat asi dvouletého grizzlyho. Viděli jsme ho už z dálky a měli čas zastavit 
u protějšího břehu. Protože zrovna foukalo proti nám, vůbec o nás nevěděl. Skákal do tůňky u ústí 
horského potůčku. Vypadalo to, jako by si jen tak hrál, ale po chvíli vytáhl lososa. 



www.ExpedicniKamera.cz   

Fjollí chleba z kamenné pece

Co jsme měli s sebou?
250 kg zásob – základ tvořil kuskus a ovesné vločky, slavnostní oběd byla čočka nebo těstoviny. 
Všechno jídlo jsme nakupovali až v Americe. Nejtěžší bylo sehnat plechovku s dobrým masem. 
Jídlo jsme měli pečlivě rozpočítané a rozplánované na každý den. Ryby, houby a brusinky pak byly 
příjemným bonusem navíc. Nedá na ně spoléhat. Na druhou stranu jsme také nešli do extrémů 
a  vyšetřili jsme místo i na mouku, abychom si mohli v divočině upéct chleba. 

Vařič – zejména na rozvodí bychom si jinak neuvařili ani čaj. První oheň jsme mohli rozdělat, až když 
začaly v okolí růst alespoň keře.

Lékárničku, Bear spray, moskytiéry a repelent – ten nejsilnější, co na Aljšce měli, s obsahem detolu 
90 %. 

Kotlík, nůž, filtr na vodu, pilku, sekeru, drátek, kombinačky, repair kit na lodě… a velkou roli tesa 
pásky. 

Foťák, dron a solární panely na nabíjení.

Kontejnery proti medvědům – bez nich by nás do národního parku ani nepustili.

        Šesti stránkový článek o výpravě najdete na webu www.Padler.cz.

Pár receptů, aneb vaříme podle fjollí kuchařky
Po zkušenostech z jiných výprav jsme se těšili na houby 
a hrníčky plné borůvek. Dívali jsme se už od pramene, 
dívali jsme se v lese a u Arrigetch jsme borůvky 
definitivně vzdali. U Takahuly tedy přišel na řadu plán B. 
B jako brusinky. Rostly všude okolo, malé červenozelené 
kuličky, které očividně ještě nebyly zralé, protože nijak 
dobře nechutnaly. Přesto jsme jich nasbírali plný kotlík, 
zalili vodou, osladili cukrem (opravdu hodně osladili) 
a nechali vařit. Po dvaceti minutách brusinky krásně 
nabobtnaly, po půlhodině se rozvařily, za další hodinu 
míchání se nám podařilo vyvařit polovinu množství vody 
a zůstala výtečná, famózní, prostě dokonalá brusinková 
marmeláda.

Když už jsem u těch receptů, máme pro vás ještě jeden. 
Prozradíme vám tajemství fjollího chleba.

Potřebujete: Tři hrníčky mouky, dvě lžičky kypřícího 
prášku do pečiva, špetku cukru, sůl, hrníček vody, čtyři 
lžíce oleje a semínka a koření podle chuti a libosti. 

Ovšem to nejdůležitější – potřebujete pec. Tu jsme si 
postavili parádní, z plochých kamenů, zasazenou ve 
svahu. Měla i komín, aby správně táhla, i dvířka, aby teplo 
neunikalo ven. V obchodě byste nad takovým chlebem 
asi ohrnuli nos, ale na Aljašce by vám po ovesných 
snídaních a kuskusových obědech připadal tenhle krajíc 
s brusinkovou marmeládou jako největší delikatesa pod 
sluncem.Elektrický ohradník proti medvědům



www.ExpedicniKamera.cz   

Přečtěte si úryvky z 5 nejčtenějších článků za rok 2016!
Podrobný návod, jak na Transsibiřskou magistrálu 

…Většina lidí si myslí, že lze kdekoliv a kdykoliv při cestě vystoupit, prohlédnout si město a opět 
nastoupit do libovolného vlaku. Tak to nefunguje. Případné zastávky je potřeba naplánovat 
a lístky koupit předem. Nejlevnější variantou je zakoupit lístky přímo na internetové stránce 
ruského dopravce…

      Celý článek najdete v průvodci Ruskem www.hedvabnastezka.cz/zeme/evropa/rusko/

FOTOREPORTÁŽ: Uzavřená zóna černobylské jaderné elektrárny 
30 let po výbuchu 

…Lidé se z pochopitelných důvodů vydávají na dovolenou k moři, do tepla či za turistikou. 
Já to mám jinak. V březnu 2015 a únoru 2016 jsem se vydal do země zmítané občanskými 
nepokoji, do země s nestabilní politikou a špatnou pověstí a ještě ke všemu do oblasti, kde se 
v osmdesátých letech stala největší jaderná katastrofa v dějinách energetiky…

      Celý článek najdete v online průvodci Ukrajinou www.hedvabnastezka.cz/zeme/evropa/
         ukrajina/

Top 7 treků v Evropě, které by měly poznat tvoje toulavé boty

…Nejtěžší, nekrásnější, nejdelší. I v Evropě se skrývá mnoho možností, kam vyrazit na trek. 
Přinášíme vám 7 nejzajímavějších treků na starém kontinentě. Nechybí mezi nimi GR 20, Tour 
de Mont Blanc, Duhové hory na Islandu,…

      Celý článek najdete v sekci TOP TIPY: www.hedvabnastezka.cz/top-tipy/

11 rad na cestu kolem světa

…Jsem živoucím důkazem toho, že cestu kolem světa je možné uskutečnit i skoro bez peněz. 
Rád bych se s vámi podělil o 11 nedůležitějších rad a tipů, jak to provést a cestu si co nejvíc 
užít…

      Celý článek najdete v sekci TOP TIPY: www.hedvabnastezka.cz/top-tipy/

BANGKOK: Průvodce pro první cestu do thajského hlavního města

Míříte-li do batůžkářské oblasti Khao San Road, určitě využijte tzv. Airport Expres Bus (označený 
AE 1 – AE 4) zastavuje v 1. patře letiště u východu 8. Jízdné se platí ve stánku na zastávce před 
výstupem z haly. Autobusy jezdí mezi  5:00 – 23:00. Směry Khao San, Sukumvit, Silom, a Hua 
Lamphong. Cesta se může protáhnout v závislosti na dopravní situaci, jízdné je cca 150 THB…

      Celý článek najdete v online průvodci Thajskem: www.hedvabnastezka.cz/zeme/
       asie/thajsko/

HedvabnaStezka.cz: Webový portál, kde každý cestovatel najde vše, co potřebuje
•    Online průvodce všemi zeměmi světa, který pro vás pečlivě aktualizujeme

•    Více než 50 externích autorů našich reportáží, rozhovorů i průvodců

•    Každý týden minimálně 3 nové cestopisy ze všech koutů světa

•     Nejdokonaleji a nejaktuálněji zpracované země: Thajsko, Indie, Vietnam, Indonésie, 
USA, Nový Zéland, Maroko, Albánie, Island, Kyrgyzstán, Srí Lanka,… a další!

cestovatelský portál 
HedvabnaStezka.cz

www.HedvabnaStezka.cz
www.facebook.com/HedvabnaStezka.cz



www.ExpedicniKamera.cz   
Taky pádluješ? Tak čti časopis Pádler.

www.HedvabnaStezka.cz
www.facebook.com/HedvabnaStezka.cz



www.ExpedicniKamera.cz   

KATALOG TREKŮ A FERAT NA POHORA.CZ

550 TREKŮ Z 60 ZEMÍ SVĚTA          500 FERAT Z 9 ZEMÍ EVROPY

Praktický katalog treků, ferat a výstupů na Pohora.cz vám pomůže s výběrem horských 
zážitků. Přehledně v tabulce s možností filtrovat obtížnost nebo délku. 

TIPY NA TREKY:
Nejvyšší sopky Ekvádoru

Okruh pod ledovcovým Chimborazem a skalnatým 
Carihuairazem
Druh treku/túry: 3-denní Délka: 50 km 
Vhodné měsíce: I, VII, VIII, XII Nejvyšší bod: 4640 m
Celkové převýšení: 2000 m Obtížnost: lehký – pro úplné začátečníky
Pohyb po ledovci: ne   Horolezecké úseky obtížnosti: nejsou
Ubytování a jídlo: vlastní

Trek okolo ladackých jezer Tso Moriri a Tso Kar
Za tibetskými kočovníky po náhorní plošině Changthang

Druh treku/túry: 4-6 denní Vhodné měsíce: V, VI, VII, VIII, IX
Nejvyšší bod: 5500 m  Obtížnost: náročný
Pohyb po ledovci: ne  Horolezecké úseky obtížnosti: ne
Potřebné vybavení: stan, teplé oblečení, jídlo

Rakouský Dreiherrenspitze
Ledovcová túra a výstup na vrchol

Druh treku/túry: 2-denní Délka: 25 km
Vhodné měsíce: IV - X   Nejvyšší bod: 3499 m
Celkové převýšení: 2200 m Obtížnost: mírně náročný
Pohyb po ledovci: ano  Horolezecké úseky obtížnosti: I
Potřebné vybavení: Nutností ve výbavě jsou mačky, cepín, lano + potřebné 
vybavení na jištění a helma.

Přechod černohorského Durmitoru
Nejkrásnější z balkánských treků vede přes Ledenu Pečinu, 
Bobotov Kuk i Škrčské jezero

Druh treku/túry: 3-denní Vhodné měsíce: VII, VIII, IX
Nejvyšší bod: 2523 m  Obtížnost: lehký – pro úplné začátečníky
Pohyb po ledovci: ne  Obsahuje horolezecké úseky obtížnosti: I
Potřebné vybavení: běžná trekingová výbava, spacák, stan

Mont Blanc
Výstup na nejvyšší horu Evropy normálkou přes Tête 
Rousse a Aiguille du Goûter

Druh treku/túry: 3-denní Délka: 17 km
Vhodné měsíce: VI, VII, VIII, IX Nejvyšší bod: 4807 m
Celkové převýšení: 2700 m Obtížnost: náročný
Pohyb po ledovc: ano  Horolezecké úseky obtížnosti: I
Potřebné vybavení: Jedná se o náročné VHT, takže budete potřebovat téměř 
vše, co horská výbava nabízí: lano, sedák, mačky, turistický cepín, jistící prostředky 
či helmu. 

Durmitor

Ladak

Mont Blanc

www.Pohora.cz
www.facebook.com/Pohoracz



www.ExpedicniKamera.cz   

PADDLEBOARDSHOP je nejen e-shop, test-centrum se sídlem u Vltavy v Praze-Podolí a půjčovna 
s výukovým centrem, ale i partner většiny akcí spojených s paddleboardingem v ČR i mimo ni.

PADDLEBOARDSHOP založili v roce 2011 dva naši přední windsurfaři a vodní nadšenci Patrik Hrdina 
a Honza Rott. Již předtím se tomuto sportu věnovali na Kanárských ostrovech, kde je dodnes jedno 
z center a nejstarší partnerská půjčovna na severu ostrova Fuerteventura. Další naleznete po celé 
České republice, například na Lipně, Malé Skále, v Plzni, atd.

V PADDLEBOARDSHOPU se specializují na nafukovací plováky RED a STARBOARD v nabídce 
najdete i pevné plováky a mnoho příslušenství. Od roku 2015 mohou hrdě představit vlastní značku 
TAMBO, která nabízí v ČR vyvíjené nafukovací plováky nejvyšší kvality a karbonová pádla určená 
zejména na divokou vodu.

Pokud si nevíte rady se SUP-Paddleboardingem, obraťte se bez studu na kluky, nebo si přečtěte 
postřehy dalších nadšenců na portálu www.paddleboardista.cz, případně na Facebooku pod 
stejným jménem. Pro rok 2017 je přichystáno i mnoho akcí a společných výjezdů pro začátečníky 
i pokročilé, kompletní seznam najdete již brzy na paddleboardistovi.

Proč se věnovat právě paddleboardu?

- je to zábavný a zdravý pohyb

- může se mu věnovat opravdu každý, bez ohledu na věk, zkušenosti, nebo kondici

- můžete si vybrat právě tu disciplínu, která Vám bude nejlépe vyhovovat, rovná voda a rychlost, 
nebo kličkování mezi peřejemi, sjíždění příbojových vln, cvičení jógy v romantických zátokách, utkání 
v SUP pólu s kamarády, nebo výjezdy na vícemístných megaboardech. To a ještě mnoho dalšího ti 
nabízí S.U.P.-PADDLEBOARDING.

- nebudeš v tom sám, kouzlu tohoto sportu už propadly i jinačí hvězdy jako kanoisté Standa Ježek 
a Vávra Hradilek, veslař Václav Chalupa, moderátorka Lucie Výborná, nebo basketbalistka Ilona 
Burgrová.

www.pbshop.cz
www.facebook.com/paddleboardista.cz

www.Pohora.cz
www.facebook.com/Pohoracz



www.ExpedicniKamera.cz   

VE STOPĚ PREDÁTORA
V létě 2015 se v brazilském Pantanalu začala natáčet televizní série o wildlife 
fotografovi Petru Slavíkovi. Filmová série jeho putování za největšími 
suchozemskými predátory planety dostala název Ve stopě predátora.

Na jaře 2016 se čtyřčlenný štáb pod režijním vedením Petra Kašpara vypravil natočit další příběh do 
Botswany a rozlehlé Kalahari. Tou dobou to byla velice štědrá zelená krajina na konci období dešťů. 
Nadělila filmovému štábu záběry všech velkých kočkovitých šelem, které ji v současnosti obývají.

Medvěd vs. levhart
V kazašských horách žije vzácný medvěd plavý, ale hlavně predátor, který je v přírodě takřka 
nezahlédnutelný – irbis, neboli levhart sněžný. A právě tam vedla další cesta filmového štábu, na 
který čekala náročná cesta do hor, dlouhé přesuny v koňských sedlech i treky s veškerým filmařským 
vybavením a to až do výšek přes 3500 m n.m. Nakonec měl štáb vybudovat base camp v tzv. Tiché 
zóně - údolí řeky Aksu, kam se může jen se zvláštním povolením. Dlouhé dny v koňském sedle 
a pochody „na těžko“ byly velice náročné a filmaři si tak často sáhli hluboko do svých fyzických rezerv.
Natáčení se nakonec zvrtlo v boj o život, když měl Petr Slavík nehodu. Splašený kůň jej táhnul 

více než čtvrt kilometru. Vše naštěstí dopadlo dobře a Petr 
byl ošetřen v tamní nemocnici. Oslabený štáb se znovu vrátil 
do hor. Počasí se ale zvrtlo a všichni zůstali uvězněni v malé 
horské chatě. Přesto se podařilo natočit pár cenných záběrů 
medvěda plavého v jeho přirozeném prostředí.

Sherpa food - pokud Vám není lhostejné, co jíte.
Filmový štáb doplňoval energii hlavně díky sušenému masu 
Sherpa food. A jak Petr Slavík řekl: „Jedl jsem již mnoho 
sušeného masa a toto patří mezi to nejlepší“.

Sušení masa je jednou z nejstarších konzervačních metod 
na světě. Maso sušili indiáni, Eskymáci i námořníci na celém 
světě. Je to rychlý, lehký a hlavně velmi trvanlivý zdroj energie, 
který díky nízkým teplotám při výrobě zaručuje zachování 
vysokého obsahu nutričních hodnot (proteinů, bílkovin 
a minerálních látek). Sušené maso je ideální na všechny druhy 
sportovních aktivit, kde počítáte každý gram a přesto chcete 
mít s sebou potřebnou energii.

Vyrábíme jen z českých surovin, podporujeme výhradně 
místní farmáře a lokální dodavatele.

Při výrobě používáme jen čerstvé suroviny. Jedinými 
konzervanty jsou mořská sůl a vakuum.

Žádné další chemické látky v našem mase nenajdete. 

Zbývá už jen ochutnat! 
Využijte slevu 10 % na nákup v e-shopu www.sherpafood.cz 
po zadání kódu eksh27fd. Sleva platí do konce května 2017.

Během natáčení v Kalahari

Rychlý zdroj energie na cesty
www.sherpafood.cz
www.facebook.com/SherpaFoodJerky



www.ExpedicniKamera.cz   

Ve spolupráci se Světem outdooru vám přinášíme recenze 
outdoorového vybavení, které vám mohou pomoci při 
výběru toho správného kousku pro vaše dobrodružství.

Osprey Kyte 36

RYCHLÁ FAKTA:
Hmotnost: 1450 g
Počet komor: 2
Objem: 36 l
Vstup: vrchní a spodní
Integrovaná pláštěnka: ano
Infocena: 3999 Kč
Určeno pro ženy: ano
Dodává: Rock Point
www.rockpoint.cz 
Testeři: V. a H. Starostovi

Ideální partner pro ženy
Lehký trekový batoh je plně přizpůsobený ženské postavě. 
Zádový systém AirScape výborně větrá a díky nastavitelné 
délce zad batoh dobře sedí. Pevné ramenní popruhy se dají 
seřídit pomocí horních balančních dotahů a z ramen nesjíždí díky 
hrudnímu popruhu s píšťalkou. Široký bederní pás se dvěma 
kapsami je upevněn kvalitní sponou. Komory jsou odděleny 
odepínatelnou přepážkou, ta dolní je přístupná i spodním 
vstupem na zip. Nechybí ani praktické vychytávky jako kapsa 
na hydrovak, spodní popruhy na uchycení karimatky, poutko 
na cepín, integrovaná pláštěnka, přední a boční síťované kapsy 
nebo systém pro uchycení holí za chůze.

RYCHLÁ FAKTA:
Materiál: kůže
Hmotnost: 465 g (vel. 8 UK)
Tlumení: EVA
Podešev: Vibram SuperTrek
Dodává: Rock Point
Infocena: 3499 Kč
www.rockpoint.cz 
Tester: Vojtěch Dvořák

Garmont Dragontail LT
Nízká bota pro vysoké cíle
Poctivá kožená bota zajistí jistý pohyb i v náročném terénu 
a díky odpružení zvládne pohodlně i dlouhé nástupy či lehčí túry. 
Výborně se hodí na feraty – lezecká špička a dostatečně tuhá 
podešev dovoluje dlouhodobější stání i na menších stupech 
nebo na kramlích zajištěných cest. Vysoká gumová obsázka 
navíc chrání botu a pomáhá při lezení spár. Kvalitní Vibram 

Feldten
Aby věci víc vydržely 
Německá značka Feldten s víc než 130letou tradicí se teď dostává 
mezi české outdoorové nadšence, kteří chtějí pečovat o svoje vybavení. 
Feldten nabízí kompletní řadu prostředků pro udržování outdoorového 
oblečení, a to i z přírodních materiálů jako je vlna, peří, kůže nebo 
voskované tkaniny. Zvládá šetrné ošetření i „texových“ a funkčních 
materiálů, včetně těch izolačních. Pere i impregnuje. Po vyprání v Textile-
Wash prostředku oblečení dlouhodobě voní i během zátěže a používání, 

RYCHLÁ FAKTA:
Praní a péče (lahve): balení po 500 ml
Impregnace (sprej): obsah 250 ml
Dodává: MS Distribution
Infocena: od 160 Kč
www.feldten.net 
Tester: Vojtěch Dvořák

www.sherpafood.cz
www.facebook.com/SherpaFoodJerky

RECENZE VYBAVENÍ PRO CESTOVATELE

ZAUJALO NÁS
• perfektně sedí na 
ženskou postavu
• výběr ze tří barev
• umístění hydrovaku

ZAUJALO NÁS
• šněrování až do špičky
• tuhost boty
• dobré tlumení

podešev s drobným vzorkem se snadněji zanáší, ale 
přesto výborně drží při lezení i na tření. Šněrování až 
do špičky bot je spojeno pomocí popruhu přes patu, 
kterou tak výborně fixuje. Poutko umožňuje zavěšení 
bot na sedák či batoh. 

www.SvetOutdooru.cz
www.facebook.com/svetoutdooru.cz

a to i syntetické materiály. Impregnace během 
testu vykazovala zlepšení vlastností u třetí vrstvy 
oblečení. Prací prostředky vyžadují aplikaci 
různého množství podle tvrdosti vody.  

ZAUJALO NÁS
• jednoduchá aplikace
• odměrka u každého balení
• integrovaný rozprašovač ve
víčku u impregnací



SOUTĚŽ:
Vyhrajte zajímavé ceny od partnerů festivalu!
Hlasujte o nejlepší film na: 
www.ExpedicniKamera.cz/soutez

Nafukovací loď!
SAFARI je sportovní kajak se samovylévacím 
dnem určený pro sjezd divoké vody nižších 
stupňů obtížnosti nebo kajak pro příbřežní 
plavbu a surfování na moři.

Jednokomorový batoh Batoh ARROW 35 určený pro turistiku a pohyb 
v přírodě. Objem 45 l, hmotnost 1,5 kg. Anatomicky tvarovaný zádový 
systém. Polstrované ramenní popruhy. Odnímatelný bederní pás s kapsičkou. 
Výškově nastavitelné víko s prostornou kapsou. Boční kompresní popruhy. 
Sešikmené dno. Systém pro uchycení různého materiálu a řada dalších 
vychytávek.

Turistický batoh

3x vodotěsný obal na zrcadlovku
Vypolstrovaná a samozřejmě naprosto 

voděodolná brašna na foták s dlouhým 
objektivem ORTLIEB Aqua-Zoom. 

Prací prostředek
Čistící a prací prostředek Feldten 
Textile Wash 1000 ml je vhodný pro 
praní funkčních textilií. Po vyprání 
zachová vodoodpudivost, odolnost 
proti profouknutí i prodyšnost. Vhodný 
jak pro ruční praní, tak i klasické praní 
v pračce. 


